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Қазақстан Республикасы  
Парламенті Мәжілісінің     

депутаттарына 
     

 
2023 жылғы 17 қарашадағы № ДЗ-433 

  
Құрметті депутаттар! 

  
ҚР Ұлттық экономика министрлігі Cіздердің депутаттық сауалдарыңызды 

қарап, мынаны хабарлаймыз. 
Азаматтардың бағалы қағаздар нарығындағы инвестициялық 

белсенділігін тежейтін факторларды қарау мәселесі салық заңнамасын 
жетілдіру жөніндегі жұмыс шеңберінде бірнеше рет қаралды. 

Резидент жеке тұлға Қазақстан аумағында да, одан тысқары жерлерде де 
бағалы қағаздармен жасалатын операциялардан кіріс алған жағдайда, мұндай 
тұлғаның 10% мөлшерлеме бойынша жеке табыс салығын дербес есептеу және 
төлеу міндеттемелері туындайды. 

Бұл ретте бағалы қағаздарды сатып алуға және өткізуге байланысты 
шығыстарды есепке алу мүмкіндігі іс жүзінде жеке тұлғаға есепке алуды 
жүргізу міндеттемесін жүктейтін болады, бұл есепке алу кәсіпкерлік қызмет 
жүзеге асырылған жағдайда ғана жүргізілетін жеке тұлғаларға қолданыстағы 
салық салу жүйесімен келіспейді. 

Бұдан басқа, салық салу объектісін айқындау кезінде жеке тұлғалардың 
бағалы қағаздар бойынша залалдарды есепке алуы уәкілетті органдардан 
осындай кірістерді одан әрі әкімшілендіру мүмкіндігі мақсатында кірістерді 
салыстыру жөніндегі мәліметтерді салық органдары алған жағдайда ғана 
мүмкін болады. 

Сонымен қатар салық заңнамасына сәйкес жеке тұлғаның салық салуға 
жататын кірістерінен, оның ішінде ҚР аумағында жұмыс істейтін қор 
биржасында ашық сауда-саттық әдісімен өткізу кезінде құн өсімінен түскен 
кірістер, осы қор биржасының ресми тізімдерінде өткізілген күні бағалы 
қағаздар алынып тасталады. 
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Тиісті ережелер елдің экономикалық өсуін қамтамасыз ету және 
капиталдың шетелге кетуіне жол бермеу үшін ішкі инвесторлық базаны 
нығайту мақсатында көзделген. 

Сонымен қатар қазіргі уақытта Мемлекет басшысының тапсырмасын іске 
асыру үшін жаңа Салық кодексінің жобасын әзірлеу жұмыстары жүргізіліп 
жатқанын атап өтеміз. 

Осылайша, жүргізіліп жатқан жұмыс шеңберінде көтерілген мәселе 
бойынша шоғырландырылған шешім әзірленетін болады және жаңа Салық 
кодексінің жобасында көрініс табады. 
 

 
   Министр                                                                         Ә. Қуантыров 
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Депутатам 
Мажилиса Парламента 
Республики Казахстан 

 
На № ДЗ-433 от 17 ноября 2023 года 

 
Уважаемые депутаты! 

 
Министерство национальной экономики РК, рассмотрев Ваш депутатский 

запрос, сообщает следующее. 
Вопрос рассмотрения факторов, сдерживающих инвестиционную 

активность граждан на рынке ценных бумаг, неоднократно рассматривался в 
рамках работы по совершенствованию налогового законодательства. 

В случае получения физическим лицом-резидентом доходов от операций 
с ценными бумагами как на территории Казахстана, так и за ее пределами, у 
такого лица возникают обязательства по самостоятельному исчислению и 
уплате индивидуального подоходного налога по ставке 10%. 

При этом, возможность учета расходов, связанных с приобретением и 
реализацией ценных бумаг, фактически будет накладывать на физическое лицо 
обязательство ведения учета, что не согласуется с действующей системой 
обложения физических лиц, при которой учет ведется только в случае 
осуществления предпринимательской деятельности. 

Кроме того, при определении объекта налогообложения учет убытков по 
ценным бумагам физическими лицами возможен только в случае получения 
налоговыми органами от уполномоченных органов сведений по сверке доходов 
в целях дальнейшей возможности администрировать такие доходы. 

Вместе с этим, в соответствии с налоговым законодательством, из 
доходов физического лица, подлежащих налогообложению, исключаются в том 
числе доходы от прироста стоимости при реализации методом открытых торгов 
на фондовой бирже, функционирующей на территории РК, ценных бумаг, 
находящихся на день реализации в официальных списках данной фондовой 
биржи. 

Соответствующие положения предусмотрены в целях укрепления 
внутренней инвесторской базы для обеспечения экономического роста страны 
и предотвращения оттока капитала за рубеж. 
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Наряду с этим, отмечаем, что в настоящее время в реализацию поручения 
Главы государства ведется работа по разработке проекта нового Налогового 
кодекса. 

Таким образом, в рамках проводимой работы будет выработано 
консолидированное решение по поднимаемому вопросу, которое найдет 
отражение в проекте нового Налогового кодекса. 
 

 
   Министр                        А. Куантыров 
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